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نكته بازی

امان از اعتماد به نفس کاذب
بدون تردید علیرضا بیرانونــد بهترین دروازه بان حال حاضر ایران 
اســت، اما هر از گاهی یک اشکال از او گرفته می شــود که به نظر 
می رسد چندان هم دور از واقعیت نیست؛ اینکه این دروازه بان از 
مشــکل اعتمادبه نفس کاذب رنج می برد. البته که اعتماد به نفس 
خیلی هم چیز خوبی اســت، اما مثل هر فاکتور دیگری اگر از حد 
بگذرد، می تواند زیانبار باشد. در مورد بیرو به نظر می رسد چنین 
اتفاقی رخ داده است. او که اواخر فصل گذشته هم به خاطر اقدامش 
به دریبل زدن بازیکنان حریف از کادر فنــی تذکر گرفته بود، در 
دیدار با ذوب آهن عملا کار دست تیمش داد. روی گلی که سروش 
رفیعی در این دیدار به اشتباه وارد دروازه خودشان کرد، حتما این 
بازیکن مقصر بود، اما هنوز کسی نفهمیده بیرانوند بیرون از دروازه 

چه می کرد؟!

در کلاس جهانی
به مجموعه اتفاقاتی که در بازی پرسپولیس و ذوب آهن رخ داد نگاه 
کنید و بعد از خودتان بپرسید آیا ما می توانیم میزبان مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا باشیم یا نه؟ نیمه اول برای لحظاتی صدای گزارشگر 
قطع شد، نیمه دوم برای لحظاتی تصویر بازی به هم ریخت. همه 
اینها در حالی بود که ورزشگاه همچنان در دست تعمیر است و جای 
خالی تماشاگران در آن حس می شد. نهایتا اما کلکسیون اتفاقات 
عجیب این مسابقه با نیمه خاموش شدن یکی از نورافکن ها کامل 
شد تا حتی مجریان صداوسیما هم به زبان بیایند و از این وضعیت 
انتقاد کنند. همزمان در اصفهان هم چمن ورزشــگاه نقش جهان 
فاقد کیفیت کافی بوده و به همین دلیل ســپاهان و استقلال در 
دقایقی رو به بازی هوایی آوردند. با این کلاس جهانی، چرا میزبانی 

را به ما ندهند!

هر روز صمیمی تر از دیروز
خبر غیرمنتظره این تابستان، انتقال ســردار آزمون به رم بود. در 
تمام طول هفته های گذشــته عمده اخباری که پیرامون انتقال 
لژیونرهای ایرانی به لیگ های بزرگ تر منتشر می شد، اختصاص 
داشــت به جدایی مهدی طارمی از پورتو و پیوستن او به تیم های 
گوناگون؛ از منچستریونایتد و میلان و اینتر تا تاتنهام و... این وسط 
سردار آزمون در سایه قرار داشت و تنها این اواخر گفته شد او مورد 
توجه میلان قرار گرفته است. خب البته نهایتا سردار به ایتالیا رفت، 
اما به جای میلان پیراهن رم را به تن کرد. بــه این ترتیب به نظر 
می رسد روابط باشــگاه پایتخت نشــین ایتالیا با ایرانی ها هر روز 
صمیمی تر از دیروز می شود؛ باشگاهی که توییتر فارسی هم دارد و 
گاه و بی گاه مطالبی در آن منتشر می کند. همکاری آزمون با ژوزه 

مورینیو، سرمربی جنجالی رم جالب توجه است.

تنگناتنگنای سرخی سرخ

تاوان خودزنی
درحالی که ذوب آهن حتی یک ضربه داخل چارچوب هم نداشت 

پرسپولیس بعد از 7بازی در لیگ گل خورد

پرســپولیس بد موقعی دچار ســکته شــد. این تیم که در 
ســال1402 به هیچ تیمی امتیاز نداده بود، بالاخره مقابل 
ذوب آهن متوقف شد تا رســیدن به رکورد تاریخی 10برد 
متوالی در لیگ برتر برای این تیم تبدیل به حســرت شود. 
تیمی که 12بازی گذشته اش را در لیگ و حذفی برده بود، 
در مصاف با ذوب آهن حتی تا مرز شکست هم پیش رفت و 
فقط یک اشتباه داوری و یک ضربه سر از گولسیانی این تیم 
را نجات داد. این در حالی بود که در ســومین بازی از فصل 
جدید پرسپولیس بیشتر از 2بازی قبلی موقعیت ایجاد کرد و 
امید گلش بالاتر از هفته های گذشته بود اما باز هم نتوانست 
بیشــتر از یک گل بزند و این بار یک گل برای پیروزی کافی 
نبود. گل به خودی سروش رفیعی در نیمه اول، پرسپولیس 
را در موقعیتی قرار داد که دیگر نمی توانست مثل هفته های 
قبل با حداقل گل بر حریفش پیروز شود. قرمزها اما مهاجمی 
نداشتند که به ترکیب اضافه کنند و تاکتیک های تهاجمی این 
تیم نیز برای عبور از دفاع چندلایه ذوب آهن کافی نبود. تیم 
یحیی در مصاف با شاگردان محمد ربیعی 65.6درصد مالکیت 
توپ داشت؛ دومین آمار بالای مالکیت توپ در فصل جاری. با 
این میزان از مالکیت، سرخپوشان 578پاس ردوبدل کردند، 
درحالی که حریف آنها فقط 277پاس داشت و حتی یک ضربه 
داخل چارچوب هم نداشت. دقت پاس سرخپوشان در این 
مسابقه 86.3درصد و دقت پاس سفیدپوشان 72.2درصد 

بود. پرسپولیس در نهایت به امید گل 1.54 رسید و امید 
گل ذوب آهن نیز 0.65 بود. در واقع پرسپولیس در تمامی 
این آمارها برتر از حریفش بود اما ذوب آهن در یک بخش 
برتری داشــت و همین برتری هم نقش مهمی در روند 
بازی ایفا کرد. تیم ربیعی در نبردهای تن به تن موفق تر 
از پرسپولیس بود و نه تنها در درگیری ها پا پس نکشید، 

بلکه 54درصد از نبردها را به سود خودش تمام کرد.

    وحید بهترین، سروش بدترین
بهترین بازیکــن بازی پرســپولیس و ذوب آهــن از نگاه 
آنالیزورهای متریکا وحید امیری بود. کاپیتان پرسپولیس 
در برابر ذوب آهن 4پاس کلیدی داد که یکی از آنها توسط 
گولسیانی تبدیل به گل شــد و پاس تک گل قرمزها را به 
نام امیری نوشــت. او در پایان بازی نمره 7.80 را از متریکا 
دریافت کرد تا هم بهترین بازیکن این میدان باشد و هم به 
تیم منتخب هفته برسد. بعد از وحید، فقط کنعانی زادگان و 
علی نعمتی از تیم اصلی پرسپولیس نمره قابل قبول گرفتند 
و نمره ســایر بازیکنان اصلی این تیم زیــر 7 بود. بهترین 
بازیکنان ذوب آهن امیرحســین جــدی )7.45(، حبیب 
فرعباســی )7.39( و محمدجواد محمدی )7.32( بودند. 
ضعیف ترین بازیکنان زمین هم سروش رفیعی )6.19( و 

علیرضا بیرانوند )6.31( بودند.

پرسپولیسی ها 
در ایــن مســابقه 19بار به 

سمت دروازه حریف ضربه زدند که 
6شــوت آنها داخل چارچوب بود. اما از 
10ضربه ذوبی ها حتی یــک ضربه هم 
داخل چارچوب نبود و گل تیم میهمان 

نیز توســط بازیکنان میزبان 
زده شد. 

بهروز رسایلی|  موضــوع فقط این نیست که 
پرســپولیس در بازی با ذوب آهن متحمل یک 
تســاوی خانگی غیرمنتظره، آن هم با یک گل 
به خودی عجیب و غریب شــد و همین ابتدای 
کار 2 امتیاز از سپاهان عقب افتاد. سرخپوشان 
این روزها مشکلات بیشتری هم دارند که نشان 
می دهد اوضاع چندان بر وفق مراد آنها نیست. 
می توان بخشی از مشکلات این باشگاه را مرور 

کرد.

    یک مساوی پرهزینه
پرسپولیس در بازی با ذوب آهن بدجوری متوقف 
شــد. بحث دقیق فنی در مورد این بازی حتما 
ظرف خاص خود را می طلبد، اما به صورت تیتروار 
می توان تلفات امتیازی و اعتباری پرسپولیس را 
در این پنجشنبه شب غم انگیز مرور کرد. نخست 
آنکه پیش از این بازی گفته می شد میلاد سرلک 
سرباز است و نباید در این دیدار به میدان برود، 
اما در نهایت نظام وظیفه معافیت او را یک ماه و 
تا زمان اعلام فهرســت تیم ملی تمدید کرد که 
این موضوع هجمه مفصلی علیه سرخپوشــان 
به وجود آورد. در نیمه 
اول این بازی هم 

سروش رفیعی یک گل به خودی عجیب زد؛ گلی 
که براساس اشتباه او در ارسال چشم بسته پاس 
و نیز جاگیری غلط علیرضا بیرانوند به ثمر رسید 
و روحیه هر دو بازیکن را پایین آورد. کار در این 
مورد چنان بود که سروش بین دو نیمه تعویض 
شد. پرسپولیس در وقت دوم این گل را جبران 
کرد و دست کم یک امتیاز از این دیدار به دست 
آورد، اما این گل هم از سوی گئورگی گولسیانی 
در شرایط آفساید به ثمر رسید تا هجمه ها علیه 
سرخپوشان دوچندان شود. آنها حالا هم 2امتیاز 
مهم یک مصاف خانگی را از دست داده اند و هم 
متهم شــده اند به برخــورداری از حمایت های 

جانبی.

    تیم بدون دندان
بسیار آشــکار بود که پرســپولیس پس از آن 
همه ریزش در خط حمله، بدون جذب فوروارد 
کارآمد و زهردار در شروع مسابقات دچار مشکل 
خواهد شد. باشــگاه اما به هر دلیلی این خطر را 
جدی نگرفت و نهایتا حــالا دارد تاوان می دهد. 
در این میان هم خود یحیی گل محمدی مقصر 
است که مثلا داشته هایی همچون مهدی عبدی 
را احیا نکرد و او را مفت از دست داد، هم مدیران 

باشگاه سهل انگاری کرده اند که یک تیم ناقص را 
به میدان فرستاده اند. هر چه هست پرسپولیس 
با این رویه به مشــکل خواهد خورد و نمی توان 
انتظار داشت برای طولانی مدت، معدود گل های 

این تیم را مدافعان و هافبک ها بزنند.

    روزهای سخت در راه
شــوک بزرگ بــه قرمزها امــا پیــش از بازی 
با ذوب آهن وارد شــد؛ زمانی که قرعه کشــی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا انجام شد و 
پرسپولیس در گروه مرگ غرب آسیا، کنار النصر 
عربستان، الدحیل قطر و استقلال تاجیکستان 
قرار گرفــت. به این ترتیب سرخپوشــان اواخر 
شهریور باید نخســتین بازی خود را برابر یاران 
کریس رونالدو در تیم عربستانی برگزار کنند و 
پس از آن آماده حضور در شهرآورد تهران شوند. 
همه اینها در حالی است که هنوز تکلیف میزبانی 
ورزشگاه آزادی از رقبای آسیایی مشخص نشده 
و روشن نیست شاگردان یحیی گل محمدی در 
کدام کشور باید به مصاف غول عربستانی بروند. 
مجموعه این موارد نشــان می دهد فاتح دوگانه 
فصل گذشــته فوتبال ایران، روزهای دشواری 

پیش رو دارد.

روزگار پرسپولیس چندان بر وفق مراد نیست

همشهری
»ماه«

منتشر شد

ویژهادراکفساد
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